1

EDITAL FAUEPG Nº 120/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS PARA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS GRADUANDOS PARA

PROJETO NAPI - CONECTANDO MEMÓRIAS E INOVAÇÃO

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS do

processo de seleção para concessão de bolsas de estímulo à inovação para GRADUANDOS

junto ao projeto NAPI - Conectando Memórias e Inovação, em parceria da UEPG, SETI,

FAUEPG e Fundação Araucária.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

1.1. Local: Londrina - Museu de Ciência e Tecnologia (UEL):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Maria Rita Vieira Regasso DEFERIDO 03/07 - 14:30

2 Julia D. M. Vieira de Assis DEFERIDO 03/07 - 15:00

3 Lucas Martins Cabrera DEFERIDO 03/07 - 16:00

Link para entrevista:

https://meet.google.com/swj-dhhy-ihe - 14:30

https://meet.google.com/gty-wczb-ytx - 15:00

https://meet.google.com/tyt-eofw-fbt - 16:00

1.2. Local: Londrina - Núcleo de Documentação e Pesquisa Histórica (UEL):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Amanda Antunes Ferreira DEFERIDO 03/07 - 09:00

2 Davi Soletti Bohn DEFERIDO 03/07 - 09:15

3 Júlia Maria de Oliveira Dias DEFERIDO 03/07 - 09:30

4 Lorayne Vilas Boas  DEFERIDO 03/07 - 09:45

5 Victor Hugo Galdino Gliebus DEFERIDO 03/07 - 10:00

6 Cristian Junior Mello Cabral

da Silva

INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

7 Henrique Estrope Nazarko INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

https://meet.google.com/swj-dhhy-ihe%20-%2014:30
https://meet.google.com/gty-wczb-ytx%20-%2015:00
https://meet.google.com/tyt-eofw-fbt%20-%2016:00

2

8 João Pedro dos Santos Costa INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

9 Julia Duval Martins Vieira de

Assis

INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

10 Luis Claudio Santos Paixao INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

11 Maria Julia Pires Ferraz INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

12 Natan Felipe Benatti INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

13 Paula Fernandes D Espirito INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

14 Renato Teline Filho INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

15 Ricardo Trentino Ramos INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

16 Victoria Silva Vilas Boas INDEFERIDO - CURRÍCULO NÃO DOCUMENTADO

Link para entrevista:

https://meet.google.com/bkj-pgwm-rvx - 09:00

https://meet.google.com/mfi-txms-hoz - 09:15

https://meet.google.com/mmv-nufo-obo - 09:30

https://meet.google.com/ixh-qrwd-wzf - 09:45

https://meet.google.com/brt-vnjy-yrv - 10:00

1.3. Local: Maringá - Centro de Documentação (UEM):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Ariel Guilherme da Cunha

Kalil
DEFERIDO 03/07 - 14:00

2 Anna Julia Arcaldi Ribeiro DEFERIDO 03/07 -14:20

3 Camila Maria Ribeiro das

Neves
DEFERIDO 03/07 - 14:40

4 Guilherme Rodrigues da Silva

Severino

INDEFERIDO - INSERIU HISTÓRICO NO LUGAR DA

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

5 Isabella Victória de Oliveira

Martins
DEFERIDO 03/07 - 15:00

6 Julia Maria Brito dos Santos INDEFERIDO - FALTOU COMPROVAÇÃO DOS

CURSOS E ATIVIDADES INDICADAS NO

CURRÍCULO

7 Milena Gonçalves Amaro DEFERIDO 03/07 - 15:20

https://meet.google.com/bkj-pgwm-rvx
https://meet.google.com/mfi-txms-hoz
https://meet.google.com/mmv-nufo-obo%20-%2009:30
https://meet.google.com/ixh-qrwd-wzf
https://meet.google.com/brt-vnjy-yrv

3

8 Nayara Gabriela de Oliveira

Querino

INDEFERIDO - FALTOU CÓPIA DO CURRÍCULO

9 Vitor Fernandes Alves INDEFERIDO - FALTOU COMPROVAÇÃO DOS

CURSOS E ATIVIDADES INDICADAS NO

CURRÍCULO

Link para entrevista:

https://meet.google.com/osq-sfkv-emu - 14:00

https://meet.google.com/wgr-wibw-qxr - 14:20

https://meet.google.com/pui-youz-soc - 14:40

https://meet.google.com/mmb-oyrf-ikk - 15:00

https://meet.google.com/xxh-cnxe-cit - 15:20

1.4. Local: Ponta Grossa - Centro de Documentação e Pesquisa em História (UEPG):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

DATA E HORÁRIO

1 Amanda Guimara Xavier INDEFERIDO - CURRÍCULO SEM

COMPROVAÇÃO

2 Carla Fabiane Chila De Souza INDEFERIDO - CURRÍCULO SEM

COMPROVAÇÃO

3 Emanuel Balbino Pinheiro INDEFERIDO - NÃO ANEXOU O CURRÍCULO

4 Gabriel Rickelme Giebeluka INDEFERIDO - CURRÍCULO SEM

COMPROVAÇÃO

5 Juliana Aparecida Vieira De

Castro Voruby
INDEFERIDO - NÃO É ACADÊMICA DE

BACHARELADO EM HISTÓRIA

6 Melany Kurpias Rodrigues INDEFERIDO - CURRÍCULO SEM

COMPROVAÇÃO

7 André Ricardo Guimarães DEFERIDO 03/07 - 9:00

8 Brayan Gaudêncio Rocha DEFERIDO 03/07 - 9:15

9 Emerson Luiz Rodrigues DEFERIDO 03/07 - 9:30

10 Guilherme Schiebelbein

Mongruel
DEFERIDO 03/07 - 9:45

11 Gustavo Hohmann DEFERIDO 03/07 - 10:00

Link para entrevista:

https://meet.google.com/qur-zzmd-yru - 09:00

https://meet.google.com/hvk-jijf-bhn - 09:15

https://meet.google.com/fmk-smyo-afr - 09:30

https://meet.google.com/enj-tnpa-crk - 09:45

https://meet.google.com/osq-sfkv-emu
https://meet.google.com/wgr-wibw-qxr
https://meet.google.com/pui-youz-soc
https://meet.google.com/mmb-oyrf-ikk
https://meet.google.com/xxh-cnxe-cit
https://meet.google.com/qur-zzmd-yru
https://meet.google.com/hvk-jijf-bhn
https://meet.google.com/fmk-smyo-afr
https://meet.google.com/enj-tnpa-crk

4

https://meet.google.com/efp-ehzg-yqt - 10:00

1.5. Local: Guarapuava - Museu de Ciências Naturais (Unicentro):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Angelo Zanona Neto DEFERIDO 02/07 - 9:00

2 Ellenn Locatelle Bonfim  DEFERIDO 02/07 - 09:15

3 Raffael Scheleski do Amaral DEFERIDO 02/07 - 9:30

Link para entrevista:

https://meet.google.com/dje-vunb-wjp - 09:00

https://meet.google.com/cat-jtsx-mvn - 09:15

https://meet.google.com/dba-sare-uyr - 09:30

1.6. Local: Irati - Centro de Documentação e Memória (Unicentro):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Ana Caroline Rodrigues dos

Santos

DEFERIDO 03/07 - 9:00

2 Érika Aparecida Padilha  DEFERIDO 03/07 - 9:20

3 Evelyn Miriane Kaminski

Amazonas

DEFERIDO 03/07 - 9:40

4 Eliza Ulhiach Soares DEFERIDO 03/07 - 10:00

5 Ana Vitória Ivaniski  DEFERIDO 03/07 - 10:20

6 Isaac Martins de Oliveira  DEFERIDO 03/07 - 10:40

Link para entrevista:

https://meet.google.com/emt-fgvb-yxd - 09:00

https://meet.google.com/rsi-qesq-bft - 09:20

https://meet.google.com/nyh-etdb-qth -  09:40

https://meet.google.com/ejf-jdmk-fch - 10:00

https://meet.google.com/tid-zhhs-bfb -  10:20

https://meet.google.com/vra-fjuy-jiy - 10:40

1.7. Local: Jacarezinho - Centro de Documentação Histórica (UENP):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Raíssa Kelly Mendes de Deus DEFERIDO 04/07 - 09:20

2 Vinicius Da Silva Rodrigues DEFERIDO 04/07 - 10:40

3 Camila Inocêncio Baun DEFERIDO 04/07 - 11:00

https://meet.google.com/efp-ehzg-yqt
https://meet.google.com/dje-vunb-wjp
https://meet.google.com/cat-jtsx-mvn
https://meet.google.com/dba-sare-uyr
https://meet.google.com/emt-fgvb-yxd
https://meet.google.com/rsi-qesq-bft
https://meet.google.com/nyh-etdb-qth%20-%20%2009:40
https://meet.google.com/ejf-jdmk-fch
https://meet.google.com/tid-zhhs-bfb
https://meet.google.com/vra-fjuy-jiy

5

Santos

Link para entrevista:

https://meet.google.com/xsy-krve-iju - 09:20

https://meet.google.com/igk-uwyp-xst - 10:40

https://meet.google.com/mti-qvcc-sgw - 11:00

1.8. Local: Jacarezinho - Museu de Arte e Cultura Popular (UENP):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Ingrid Caroline Gaspar DEFERIDO 04/07 - 9:00

2 Mirella Rayra Dos Santos DEFERIDO 04/07 - 9:40

3 Maria Luiza Da Silva Souza DEFERIDO 04/07 - 10:00

4 Maria Vitória Bianchi DEFERIDO 04/07 - 10:20

5 Thaíssa Rocha Marcinonski INDEFERIDO - FALTOU DOCUMENTAÇÃO

6 Juliana Fernandes INDEFERIDO - FALTOU DOCUMENTAÇÃO

Link para entrevista:

https://meet.google.com/vur-gdbg-htj - 09:00

https://meet.google.com/sgx-gwsa-htj - 09:40

https://meet.google.com/bdo-uibc-zjb - 10:00

https://meet.google.com/uhn-hjmg-bhn - 10:20

1.9. Local: União da Vitória - Centro de Documentação (Unespar):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Eduardo Felipe Ribeiro da

Silva
DEFERIDO 03/07 - 10:00

2 Enaile Gabrielly de Moraes DEFERIDO 03/07 - 10:20

3 Layla Ribeiro DEFERIDO 03/07 - 10:40

4 Marina Krul milosz DEFERIDO 03/07 - 11:00

5 Raul Eduardo Alves dos

Santos
DEFERIDO 03/07 - 11:20

Link para entrevista:

https://meet.google.com/ayb-kgfn-ihs - 10:00

https://meet.google.com/wxh-ivur-fsu - 10:20

https://meet.google.com/cmp-qvtd-giw - 10:40

https://meet.google.com/mrg-dsna-mkc - 11:00

https://meet.google.com/csb-fusi-uve - 11:20

https://meet.google.com/xsy-krve-iju
https://meet.google.com/igk-uwyp-xst
https://meet.google.com/mti-qvcc-sgw
https://meet.google.com/vur-gdbg-htj
https://meet.google.com/sgx-gwsa-htj
https://meet.google.com/bdo-uibc-zjb
https://meet.google.com/uhn-hjmg-bhn
https://meet.google.com/ayb-kgfn-ihs
https://meet.google.com/wxh-ivur-fsu
https://meet.google.com/cmp-qvtd-giw
https://meet.google.com/mrg-dsna-mkc
https://meet.google.com/csb-fusi-uve

6

1.10. Local: Paranaguá - Centro de Documentação Histórica do Litoral (Unespar):

ORDEM NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO DATA E HORÁRIO

1 Bruno de Campos Aeroso  DEFERIDO 02/07 - 11:00

2 Clicia Thais Pinheiro Araujo  INDEFERIDO - FALTOU COMPROVAÇÃO DE

DOCUMENTAÇÃO

3 Victoria Alves  DEFERIDO 02/07 - 11:20

4 Andrielle Rebeca Maia  INDEFERIDO - FALTOU COMPROVAÇÃO DE

DOCUMENTAÇÃO

Link para entrevista:

https://meet.google.com/uiq-rvdj-xrm - 11:00

https://meet.google.com/hxf-ddbt-bfy - 11:20

____________________________

Sinvaldo Baglie

Presidente da FAUEPG

__________________________

Edson Armando Silva

Coordenador do Projeto

https://meet.google.com/uiq-rvdj-xrm
https://meet.google.com/hxf-ddbt-bfy

		2025-06-30T18:31:08-0300
	SINVALDO BAGLIE:16192756864

		2025-06-30T22:19:29-0300